
 

 

Bländande framgång 
Leksands största och mest framgångsrika high-techbolag ligger i Siljansnäs. 
Bolaget heter Research Electronics och har hela världen som sitt arbetsfält. 
– Framtiden är så ljus att vi måste ha solglasögon på oss, säger bröderna  
Sven-Åke och Hans Eriksson. Vi kan yppa dessa ord i en skämtsam ton, men  
det ligger förstås en hel del hårt arbete bakom framgången.  
 
Alla känner till detaljhandelskedjan Clas Ohlson i Insjön, vars grundare också var 
ett tekniskt snille och uppfinnare av rang. Nu har Siljansnäs – i en annan del av 
Leksands kommun – fått sin egen Clas. Vi pratar om Sven-Åke Eriksson, en inno-
vatör, konstruktör och utvecklare som tycks hitta lösningar på de mest avancera-
de problem. Att i detalj förklara alla innovationer och tekniska lösningar som 
föds inom bolagets väggar och i Sven-Åkes hjärna lämpar sig bättre i andra for-
mer av skrifter. Men kort sagt kan man säga att Research Electronics är ett kon-
sultföretag som levererar den elektronik du annars inte kan finna ute på markna-
den. Det handlar bland annat om styr- och reglerutrustningar som kräver stor 
snabbhet och precision eller mätutrustningar för udda tillämpningar.  
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– Vi började med tomma händer och bedrev verksamhet i en källarlokal, säger 
Sven-Åke. Idag reser jag en hel del runt om i världen för att hjälpa kunder att 
utveckla saker eller lösa problem. Man kan utan vidare påstå att det hänt en hel 
del sedan firman startade 1988. 
Sven-Åke tänker tillbaka på den tid då han satt och pendlade till ett mer traditio-
nellt arbete för 23 år sedan. 
– Jag var vid den tiden trött på bilåkande och alla tidsförluster. Jag ville skaffa 
mig ett hyfsat leverne på hemorten. Idag bor jag med min familj på Björkberget 
här i Siljansnäs. Jag har nära till allt jag värdesätter i livet. Ibland är det så att 
man måste flytta bort för att förstå hur bra man har det hemma. Att bo så här 
kungligt har ett stort värde för mig, även om det är en del arbetsresor som blir 
längre. Det är helheten som räknas, och dessutom har jag en familj att tänka på, 
även den behöver sin tid. Dessutom har vi ju Siljansnäs Flygplats alldeles intill, vi 
lånar ibland flygplan av dem när vi ska på uppdrag inom Sverige. Ibland har vi 
också tagit flyget till Norge, Danmark och Finland. Kostnaderna för dessa resor 
blir totalt sett lägre eftersom vi slipper hyra hotellrum, och vi är hemma igen 
mycket snabbare. 
 

En tillvaro i balans 
Research Electronics finns lokaliserat i ett rödmålat företagshus tillsammans med 
andra lokala företagare. Huset må se ordinärt ut från utsidan, men innanför väg-
garna är det som enda stor kreativ verkstad, ett paradis för den som brinner för 
högteknologi och spetsteknik. 
– Vi har den infrastruktur vi behöver med IT och transporter, säger vice vd:n och 
produktionschefen Hans Eriksson, och låter berätta om omsättningen för det 
brutna räkenskapsåret 2008-2009 landar på mellan 10-15 Mkr – en ökning med 
25 procent. 
– Vi har lyckats hålla volymerna uppe trots den rådande lågkonjunkturen, och vi 
har även introducerat ett par nya produkter hos våra största kunder. Dessutom 
har vi kunnat nyanställa under perioden. 
– Allt vi behöver för vår utveckling finns här, lägger Hans till. Dessutom är lokal- 
och lönekostnaderna lägre på landsorten. Ett annat plus är att konkurrensen om 
arbetskraften inte är lika stor och vi har lättare att behålla våra anställda över 
tid.  
 

Sven-Åke har i flera delar gjort samma resa som den mer kände Clas Ohlson som 
levde i samma bygd mellan 1895 och 1979. En skillnad är att Research Electro-
nics aldrig kommer att bli lika stort som Clas Ohlson AB är idag – vilket heller 
inte är någon strävan eller målsättning. För Sven-Åke och hans kollegor duger 
det gott att lösa ett och annat världsproblem på vägen.  
 
Veta mer: 
Besök bolagets hemsida www.researchelectronics.se. 
 

Har du frågor till Sven-Åke eller Hans om deras företagande kan du också mejla 
någon av dem på sae@researchelectronics.se eller hasse@researchelectronics.se. 
 

Sven-Åke utsågs för övrigt till årets företagare i Leksand år 2007. Året därefter, 
2008, utsågs han till årets företagare i Dalarna. 
 


